
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад общеразвивающего вида № 41станицы Смоленской  

муниципального образования Северский район 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От 12.01.25г.                                                                                   № 36/1 

 
 

 

   О назначении ответственных лиц за оказание необходимой помощи 

инвалидам при оказании услуг в МБДОУ ДС ОВ № 41 ст. Смоленской 

МО Северский район 

 

 

       В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ № 1309 

от 09.11.2015 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОБЕСПЕЧЕНИЯ УСЛОВИЙ 

ДОСТУПНОСТИ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ ОБЪЕКТОВ И ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ 

УСЛУГ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ, А ТАКЖЕ ОКАЗАНИЯ ИМ ПРИ ЭТОМ 

НЕОБХОДИМОЙ ПОМОЩИ", приказываю: 

 

1. Назначить ответственным за оказание необходимой помощи 

инвалидам при входе в учреждении и выходе из него, при перемещении 

по учреждению, а также оказанию информационной поддержки, 

следующих сотрудников: 

-Коваль Розу Петровну - ст. м/сестру 

-Гапон Ларису Евгеньевну – старшего воспитателя 

-Михаэлис М.Л. -воспитателя  

-Самолюк Светлану Борисовну – музыкального руководителя 
 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 


